ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

Октябрьского района

_____________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «30» сентября 2021 года № 3

Председательствовал:

Куташова Анна Петровна глава Октябрьского района, председатель

Антинаркотической комиссии Октябрьского района

Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии  Октябрьского района

Хромов Николай Васильевич первый заместитель главы Октябрьского района по

правовому обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района, заместитель

председателя

Киселева Татьяна Борисовна заместитель главы Октябрьского района по

социальным вопросам, начальник Управления

образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района

Насибулин Алексей Юрьевич

заведующий отделом профилактики правонарушений

и противодействия коррупции администрации

Октябрьского района, секретарь Комиссии

Брезгина Ольга Петровна

заведующий отделом культуры и туризма

администрации Октябрьского района

Осович  Ольга Анатольевн директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Новое

поколение» г.п. Приобье

Берендеева Галина Ивановна замеситель председателя Октябрьской районной

общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны и труда

Чукрееева Елена Анатольевна врач-психиатр БУ ХМАО — Югры «Октябрьская

районная больница»

Джанаев Сослан Назимбиевич

Начальник полиции ОМВД России по Октябрьскому

району

Воробьев  Ян Владимирович заведующий отделом физической культуры и спорта

администрации  Октябрьского  района

Приглашенные:
Батухтина  Юлия Николаевна директор БУ ХМАО – Югры «Октябрьский

районный комплексный центр социального

обслуживания населения»

Ермаков  Евгений Юрьевич глава городского поселения Приобье

Криворученко  Ирина Кронидовна глава городского поселения Талинка

Козлов  Андрей Геннадьеви глава сельского поселения Перегребное

Балабанова Лариса викторовна и.о. главы сельского поселения Унъюган

1. О ходе реализации плана организационных и практических мер по профилактике

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формированию

здорового образа жизни в образовательных организациях, осуществляющих деятельность

на территории Октябрьского района, на 2021 – 2022 годы._______________________________
(Киселева Т.Б., заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)

Решили:
            1.1. Информацию докладчиков принять к сведению;

1.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского

района (Киселева Т.Б.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района

(Брезгина О.П.):

1.2.1. Рассмотреть возможность обучения в 2022 году специалистов, отвечающих за

профилактику наркомании в подведомственных учреждениях, формам и методам

антинаркотической деятельности;

Срок: до 25.12.2021

1.2.2. Организовать вовлечение несовершеннолетних в деятельность добровольческих

(волонтерских), детско-юношеских и иных общественных движений и организаций с целью

формирования положительных нравственных установок, популяризации здорового образа жизни.

Срок: до 01.12.2021

2. О повышении эффективности взаимодействия и сотрудничества органов власти и

общественности в сфере профилактики наркомании.___________________________________

(Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и

противодействия коррупции администрации Октябрьского района)

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению

2.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского

района (Киселева Т.Б.):

Задействовать потенциал «Кибердружин» для выявления веб-ресурсов, содержащих

пропаганду наркотических средств и психоактивных веществ. С этой целью организовать

мониторинг интернет ресурсов, в случае нахождения подозрительных интернет страниц

направлять их ссылки в адрес отдела профилактики правонарушений и противодействия

коррупции администрации Октябрьского района, для анализа и принятия мер для блокировки.

Срок: до 25.12.2021

2.3. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации

Октябрьского района (Насибулин А.Ю.) совместно с командирами народных дружин городских

и сельских поселений Октябрьского района активизировать пропаганду проведения

антинаркотических акций, в том числе «Сообщи, где торгуют смертью».

Срок: до 10.11.2021

3. Итоги проведения антинаркотических профилактических мероприятий в летний

оздоровительный период, в том числе в рамках Плана мероприятий проведения месячника

антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на

территории Октябрьского района в период с 26.05.2021г. по 26.06.2021 г.__________________
(Киселева Т.Б., заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

Брезгина О.П., заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района;

Воробьев Я.В., заведующий отделом физической культуры и спорта администрации

Октябрьского района)

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению

3.2. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации

Октябрьского района (Насибулин А.Ю.) в целях повышения эффективности проведения

антинаркотических профилактических мероприятий в летний оздоровительный период, в том

числе в рамках Плана мероприятий проведения месячника антинаркотической направленности и

популяризации здорового образа жизни на территории Октябрьского района в 2022 году

подготовить и направить субъектам профилактики НОН (Управление образования и молодежной

политики администрации Октябрьского района, отдел культуры и туризма администрации

Октябрьского района, отдел физической культуры и спорта администрации  Октябрьского

района, главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района), для

использования в практической деятельности следующую информацию:

- Ссылки на информационно-методические ресурсы для педагогической и родительской

общественности, посвященные вопросам профилактики наркозависимости среди

несовершеннолетних;

- Ссылки тематические статьи, посвященные проблеме профилактики наркопотребления;

- Инфографические материалы, иллюстрирующие проблемы наркоситуации в России,

негативные свойства наркотических средств и психоактивных веществ;

- Ссылки на банк медиа-ресурсов антинаркотической социальной рекламы;

- Перечень рекомендованных органами внутренних дел профилактических материалов,

обзор нормативно-правовой базы и последних изменений в антинаркотическом законодательстве

Российской Федерации.

Срок: до 10.11.2021

3. Анализ исполнения решений Антинаркотической комиссии Октябрьского района.
 (Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и

противодействия коррупции администрации Октябрьского района)

 Решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

 1.3. Считать исполненными и снять с контроля протокольные поручения принятые на

заседании Антинаркотической комиссии Октябрьского района:

 - пункты 1.2, 1.3, 2.2.1, 2.2.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.3, 3.4. протокола № 1 от 15.032021 года

заседания Антинаркотической комиссии Октябрьского района.

 - пункты 1.1, 1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4. протокола № 2 от 30.06.2021 года заседания

Антинаркотической комиссии Октябрьского района.

 Пункты 2.1.2, 2.2.1. протокола № 2 от 30.06.2021 года заседания Антинаркотической

комиссии Октябрьского района оставить на контроле в связи с не наступлением срока

исполнения.

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков

исполнения, в отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции

администрации Октябрьского района (факс 28-107, адрес электронной почты

PonamarevaNA@oktregion.ru).

Председатель

Антинаркотической комиссии

Октябрьского района           А.П. Куташова

mailto:PonamarevaNA@oktregion.ru